
2 0 2 5

N i ñ o s ,  j ó v e n e s  y  a d u l t o s

Talleres intensivos
otoñode



Inscripciones
DEL 22 DE OCTUBRE AL

10 DE NOVIEMBRE
en 

   LÍNEA:
https://www.uacj.mx/oferta/bellas_artes.html

 PRESENCIALES:
Lunes a Viernes -8:00 a.m. a 7:00 p.m.

Sábado -9:00 a.m. a 7:00 p.m.

Centro Universitario de las Artes (CUDA)

Costo
$500.00 pesos

Ta l l e r e s  g r u p a l e s              

$$2,519.00 pesos
Ta l l e r e s  i n d i v i d u a l e s

Informes
(656) 639 8899

bellasartes@uacj.mx



2 0 2 5

Talleres intensivos
otoño

Grupales
de

INICIO DE CLASES
10 DE NOVIEMBRE



1901

1900

1902

1903

1905

1904

1907

1908

1906

1909

CCF 

CCF 

CCF 

CCF 

CCF 

CCF 

CCF 

CCF 

CCF 

CCF 

112b 

203b

112a

112b 

114c

111a

111a

115a

111a

115a

Violín 

Guitarra

Piano

Canto

Ballet clásico

Ballet clásico

Ritmos latinos

Bachata 

Danza moderna 

Danza folclórica 

Principiante

Principiante 

e intermedio

Principiante

Principiante

Principiante e 

intermedio

Principiante

Principiante e 

intermedio

Principiante

Lunes y 
miércoles

Martes y 
jueves 

Martes y 
jueves

Jueves y 
viernes

Lunes y 
miércoles

Martes y 
Jueves

Lunes y 
miércoles

Lunes y 
miércoles

Martes y 
jueves

Jueves y 
viernes 

2:00 a 4:00 p. m.

4:00 a 6:00 p. m.

7:00 a 9:00 p. m.

5:00 a 7:00 p. m.

3:00 a 5:00 p. m.

5:00 a 7:00 p. m.

3:00 a 5:00 p. m.

2:00 a 4:00 p. m.

3:00 a 5:00 p. m.

1:00 a 3:00 p. m.

7+

10+

8+

15+

7-14 años

12+

15 +

15 +

8-14 años

12+

José Israel Ruíz 
Rodríguez 

Enrique Quevedo 
Melchor 

Guillermo Arturo 
Sopeña Cruz

Sarahí López 
Alvarado

Nataly Contreras 
Nuñez 

Laura Ivette 
Carrasco Alonso 

Miguel Ángel 
de Dios

Miguel Ángel 
de Dios

Perla Ivette 
Esparza del Villar

Brian Eduardo 
López  LLanas 

#
Taller

#
Taller

Ubicación

Ubicación

Taller

Taller

Nivel

Nivel

Día

Día

Horario

Horario

Edad

Edad

Profesor(a)

Profesor(a)

Música

Danza



1910

1912

1911

1913

1916

1928

1926

1918

1927

1925

1914

1915

1917

113

CCF 

CCF 

CCF  

CUDA

CCF

CCF

CCF

CCF

CUDA

CUDA

CUDA

CUDA

113

113

112b 

113

309

Sala de 
Culturas 

Populares

Sala de 
Culturas 

Populares

210

309

210

309

Photoshop

Fotografía
digital

Fotografía 
creativa con 

celular 

Escultura en 
plastilina

Escultura

Cerámica

Pintura 

Dibujo
animado

Pintura

Pintura 

Ilustración con 
tinta china

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante, 
intermedio y 

avanzado

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Jueves 

Martes

Jueves y 
viernes 

Jueves 

Lunes y 
miércoles

Martes y 
lueves 

Martes y 
jueves 

Miécoles 

Martes y 
miércoles 

Martes

Jueves 

Jueves 

Lunes y 
miércoles

5:00 a 7:00 p. m.

6:00 a 9:00 p. m.

3:00 a 5:00 p. m.

6:00 a 9:00 p. m.

4:00 a 6:00 p. m.

11:00a.m. a 1:00p.m.

1:00 a 3:00 p. m.

3:00 a 6:00 p. m.

9:00 a 11:00 a. m.

4:00 a 7:00 p. m.

4:00 a 7:00 p. m.

4:00 a 7:00 p. m.

6:00 a 8:00 p. m.

15+

15+

15+

15+

12+

15+

15+

16+

12+

7-12 años

6-11 años

12+

12+

Fernando Alcalá 
Gómez

Luis Roberto 
Ceballos Gallegos 

Fernando Alcalá 
Gómez

Luis Roberto 
Ceballos Gallegos 

Juan Ontiveros 
Rodríguez

Mirna Ajo 

Mirna Ajo 

Elel Parra

Mirna Ajo 

Marco Antonio 
González Beltrán

Patricia 
Beckmann

Diana Elizabeth 
Moreno Martínez

Juan Ontiveros 
Rodríguez

#
Taller

UbicaciónTaller Nivel Día Horario Edad Profesor(a)

Artes Visulaes



1919

1920

1921

CCF 

CCF 

CUDA

203f

203f

206v

Teatro

Escritura de 
novela

Principiante

Principiante

Principiante

Jueves

Viernes

Martes y 

jueves 

5:00 a 8:00 p. m.

5:00 a 8:00 p. m.

5:00 a 7:00 p. m.

18+

18+

15+

Laura Irene 
Flores Sáenz 

Martha Antonieta 
Urquidi Lechuga

Rubén Moreno 
Valenzuela

#
Taller

UbicaciónTaller Nivel Día Horario Edad Profesor(a)

Teatro y literatura



2 0 2 5

Talleres intensivos
otoño

Individuales
de

INICIO DE CLASES
10 DE NOVIEMBRE



Música
Canto  María Elena Anguiano FloresProfesor(a)

981

982

CCF 114 APrincipiante

Lunes

Miércoles

Viernes

Lunes

Miércoles

Viernes

3:00 a 4:00 p. m.

3:00 a 4:00 p. m.

3:00 a 4:00 p. m.

4:00 a 5:00 p. m.

4:00 a 5:00 p. m.

4:00 a 5:00 p. m.

6 +

#
Taller

UbicaciónNivel Día Horario Edad

Guitarra  Juan Sehedi RamírezProfesor(a)

983

984

CUDA

CUDA

306 E

306 F

306 E

306 F

Principiante

Míércoles

Jueves

Viernes

Míércoles

Jueves

Viernes

3:00 a 4:00 p. m.

4:00 a 5:00 p. m.

10 +

#
Taller

UbicaciónNivel Día Horario Edad



Batería Fernando Daniel Santana UrbietaProfesor(a)

989

990

CCF 111 EPrincipiante

Lunes 

Martes

Jueves

Lunes 

Martes

Jueves

3:00 a 4:00 p. m.

4:00 a 5:00 p. m.

8 +

#
Taller

UbicaciónNivel Día Horario Edad

Batería Mario Eduardo Rivera RamosProfesor(a)

985

986

987

988

CUDA 302 APrincipiante

Lunes

Martes

Miércoles

Lunes

Martes

Miércoles

Lunes

Martes

Miércoles

Lunes

Martes

Miércoles

4:00 a 5:00 p. m.

5:00 a 6:00 p. m.

6:00 a 7:00 p. m.

7:00 a 8:00 p. m.

 7 +

#
Taller

UbicaciónNivel Día Horario Edad



Violín José Israel  Ruíz RodríguezProfesor(a)

993 CCF 114 APrincipiante

Lunes 

Martes

Miércoles

5:00 a 6:00 p. m.  6 +

#
Taller

UbicaciónNivel Día Horario Edad

Bajo eléctrico
 Osvaldo Isaac Barajas AraujoProfesor(a)

991

992

CCF 114 APrincipiante

Lunes 

Jueves

Viernes

Lunes 

Jueves

Viernes

5:00 a 6:00 p. m.

6:00 a 7:00 p. m.

 13 +

#
Taller

UbicaciónNivel Día Horario Edad


