



I ÍNFA:

https://www.uacj.mx/oferta/bellas\_artes.html

PRESENCIALES:

Lunes a Viernes -8:00 a.m. a 7:00 p.m. Sábado -9:00 a.m. a 7:00 p.m.

Centro Universitario de las Artes (CUDA)

Costo

Talleres grupales \$500.00 pesos

Talleres individuales \$\$2,519.00 pesos

> Informes (656) 639 8899

bellasartes@uacj.mx







## Música

# Taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor(a)	Ubic	ación
1901	Violín	Principiante	Lunes y miércoles	2:00 a 4:00 p. m.	7+	José Israel Ruíz Rodríguez	CCF	112b
1900	Guitarra	Duin ain is a k	Martes y jueves	4:00 a 6:00 p. m.	10+	Enrique Quevedo Melchor	CCF	203b
1902	Piano	<ul><li>Principiante</li><li>e intermedio</li></ul>	Martes y jueves	7:00 a 9:00 p. m.	8+	Guillermo Arturo Sopeña Cruz	CCF	112a
1903	Canto		Jueves y viernes	5:00 a 7:00 p. m.	15+	Sarahí López Alvarado	CCF	112b

# *Nanza*

# Taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor(a)	Ubica	ación
1905	Ballet clásico	Principiante	Lunes y miércoles	3:00 a 5:00 p. m.	7-14 años	Nataly Contreras Nuñez	CCF	114c
1904	Ballet clásico	Principiante	Martes y Jueves	5:00 a 7:00 p. m.	12+	Laura Ivette Carrasco Alonso	CCF	111a
1907	Ritmos latinos	Principiante e intermedio	Lunes y miércoles	3:00 a 5:00 p. m.	15 +	Miguel Ángel de Dios	CCF	111a
1908	Bachata	Principiante	Lunes y miércoles	2:00 a 4:00 p. m.	15 +	Miguel Ángel de Dios	CCF	115a
1906	Danza moderna	Principiante e intermedio	Martes y jueves	3:00 a 5:00 p. m.	8-14 años	Perla Ivette Esparza del Villar	CCF	111a
1909	Danza folclórica	Principiante	Jueves y viernes	1:00 a 3:00 p. m.	12+	Brian Eduardo López LLanas	CCF	115a

# Artes Visulaes

# Taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor(a)	Ubic	ación
1910	Photoshop	Principiante	Jueves	5:00 a 7:00 p. m.	15+	Fernando Alcalá Gómez	113	113
1912	F-1	Principiante	Martes	6:00 a 9:00 p. m.	15+	Luis Roberto Ceballos Gallegos	CCF	113
1911	Fotografía digital	Principiante	Jueves y viernes	3:00 a 5:00 p. m.	15+	Fernando Alcalá Gómez	CCF	112b
1913	Fotografía creativa con celular	Principiante	Jueves	6:00 a 9:00 p. m.	15+	Luis Roberto Ceballos Gallegos	CCF	113
1916	Escultura en plastilina	Principiante	Lunes y miércoles	4:00 a 6:00 p. m.	12+	Juan Ontiveros Rodríguez	CUDA	309
1928	Escultura	Principiante	Martes y lueves	11:00a.m. a 1:00p.m.	15+	Mirna Ajo	CCF	
1926		Principiante, intermedio y	Martes y jueves	1:00 a 3:00 p. m.	15+	Mirna Ajo	CCF	Sala de Culturas Populares
1918	Cerámica	avanzado	Miécoles	3:00 a 6:00 p. m.	16+	Elel Parra	CCF	
1927	Pintura	Principiante	Martes y miércoles	9:00 a 11:00 a. m.	12+	Mirna Ajo	CCF	Sala de Culturas Populares
1925	Dibujo animado	Principiante	Martes	4:00 a 7:00 p. m.	7-12 años	Marco Antonio González Beltrán	CUDA	210
1914	Pintura	Principiante	Jueves	4:00 a 7:00 p. m.	6-11 años	Patricia Beckmann	CUDA	309
1915	Pintura	Principiante	Jueves	4:00 a 7:00 p. m.	12+	Diana Elizabeth Moreno Martínez	CUDA	210
1917	Ilustración con tinta china	Principiante	Lunes y miércoles	6:00 a 8:00 p. m.	12+	Juan Ontiveros Rodríguez	CUDA	309

# Teatro y literatura

# Taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor(a)	Ubic	ación
1919		Principiante	Jueves	5:00 a 8:00 p. m.	18+	Laura Irene Flores Sáenz	CCF	203f
1920	Teatro	Principiante	Principiante Viernes 5:00 a 8:00 p. m. 18+		18+	Martha Antonieta Urquidi Lechuga	CCF	203f
1921	Escritura de novela	Principiante	Martes y	5:00 a 7:00 p. m.	15+	Rubén Moreno Valenzuela	CUDA	206v





#### Canto Profesor(a)

María	Flena	Anguiano	Flores
i iaiia	LICIIG	, trigalario	1 10103

# Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Ubicación	
		Lunes	3:00 a 4:00 p. m.			
981	Principiante	Miércoles	es 3:00 a 4:00 p. m.			
		Viernes	3:00 a 4:00 p. m.			
		Lunes	4:00 a 5:00 p. m.	6 +	CCF 114 A	
982		Miércoles	4:00 a 5:00 p. m.			
		Viernes	4:00 a 5:00 p. m.			

#### Guitarra Profesor(a) Juan Sehedi Ramírez

# Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Ubic	ación
	- Principiante	Míércoles				306 E
007		Jueves	3:00 a 4:00 p. m.		CUDA	706 E
983		Viernes		CUDA	300 F	
		Míércoles		10 +		306 E
984		Jueves	4:00 a 5:00 p. m.		CUDA	306 F
		Viernes				

### Batería Profesor(a) Mario Eduardo Rivera Ramos

# Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Ubicación		
		Lunes					
005		Martes	4:00 a 5:00 p. m.				
985		Miércoles					
		Lunes					
986		Martes	5:00 a 6:00 p. m.				
		Miércoles					
	Principiante	Lunes		7 +	CUDA 302 A		
987		Martes	6:00 a 7:00 p. m.				
		Miércoles					
		Lunes					
988		Martes	7:00 a 8:00 p. m.				
		Miércoles					

Batería Profesor(a) Fernando Daniel Santana Urbieta

# Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Ubicación		
	Principiante	Lunes	3:00 a 4:00 p. m.				
989		Martes					
		Jueves					
F		Lunes		8 +	CCF 111 E		
990		Martes	4:00 a 5:00 p. m.				
		Jueves					

### Bajo eléctrico

**Profesor(a)** Osvaldo Isaac Barajas Araujo

# Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Ubicación		
	Principiante	Lunes	5:00 a 6:00 p. m.				
991		Jueves					
		Viernes					
		Lunes	_	13 +	CCF 114 A		
992		Jueves	6:00 a 7:00 p. m.				
		Viernes					

Violin Profesor(a) José Israel Ruíz Rodríguez

# Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Ubicación
		Lunes			
993	Principiante	Martes	5:00 a 6:00 p. m.	6 +	CCF 114 A
		Miércoles			